Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuintaFeira, 18 de Abril de 2019  Edição nº 377

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 032/201 9: "Contratação de pessoa física
ou jurídica para prestação serviços, uti l izando ônibus, microônibus e similares no Transporte
Escolar do ano letivo de 201 9, nas qualidades e quantificações contidas em Edital. "
- ADJUDICAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 062/201 9 DISPENSA N°020/201 9.
- HOMOLOGAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO N°062/201 9 DISPENSA N°020/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO N°062/201 9 DISPENSA N°020/201 9.
- ADJUDICAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO Nº 063/201 9 DISPENSA N°021 /201 9.
- HOMOLOGAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO N°063/201 9 DISPENSA N°021 /201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO N°063/201 9 DISPENSA N°021 /201 9.
- ADJUDICAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO Nº064/201 9 INEXIGIBILIDADE N° 003/201 9.
- HOMOLOGAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO Nº064/201 9 INEXIGIBILIDADE N° 003/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO Nº064/201 9 INEXIGIBILIDADE N°
003/201 9.

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 –2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2019

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 032/2019, cujo objeto, é a contratação de pessoa
física ou jurídica para prestação serviços, utilizando ônibus, microônibus e
similares no Transporte Escolar do ano letivo de 2019, nas qualidades e
quantificações contidas em Edital. A reunião dar-se á no dia 30 de Abril de 2019, às
09h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na
sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às
12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no setor de licitações
com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 17 de Abril de 2019.

Juvenário Soares Lucas Júnior
Pregoeiro

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2019
DISPENSA: N°020/2019

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: Secretaria Municipal de Ação Social

Adjudico o Processo de Dispensa nº020/2019, realizada no dia 17 de abril de 2019, para a
contratação de empresa para o fornecimento de 4.000 kg (quatro mil quilos) de peixe inteiro
congelado, da espécie tainha, destinados à doação a munícipes da sede e distritos de
Potiraguá neste ano, em favor da empresa OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob N°15.315.067/0001-92, situada no Loteamento Jardim América, s/n, Lote 04 a 20,
Quadra 17, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA, pelo valor total de R$16.920,00 (dezesseis
mil novecentos e vinte reais).

Potiraguá/BA, 17 de abril de 2019.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°062/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°020/2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo N°062/2019, vinculado a Dispensa de
Licitação N°020/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para o
fornecimento de 4.000 kg (quatro mil quilos) de peixe inteiro congelado, da
espécie tainha, destinados à doação a munícipes da sede e distritos de Potiraguá
em 2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, determino a
contratação da empresa OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob N°15.315.067/0001-92, situada no Loteamento Jardim
América, s/n, Lote 04 a 20, Quadra 17, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA,
pelo valor total de R$16.920,00 (dezesseis mil novecentos e vinte reais).

Potiraguá - Bahia, em 17 de abril de 2019.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°062/2019, DISPENSA N°020/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica

de Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, nº01, centro, nesta localidade, CNPJ/MF

nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: Empresa OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE FRIOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob N°15.315.067/0001-92, situada no Loteamento Jardim América, s/n, Lote 04 a 20,

Quadra 17, Distrito Stela Dubois, Jaguaquara/BA.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para o fornecimento de

4.000 kg (quatro mil quilos) de peixe inteiro congelado, da espécie tainha, destinados à doação

a munícipes da sede e distritos de Potiraguá em 2019.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n°020/2011, e Artigo 24-II da Lei Federal nº8.666 de

21 de junho de 1993, e suas alterações, e DECRETO FEDERAL Nº9.412/2018, vinculado a

Dispensa de Licitação n°020/2019.

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, com

término em 30 de abril de 2019.

VALOR: O valor total deste contrato é de R$16.920,00 (dezesseis mil novecentos e vinte

reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: pagamento será efetuado através de ordem bancária ou

crédito em conta corrente, em nome da contratada, após a aquisição dos produtos, mediante

apresentação de nota fiscal, conforme requisições emitidas e assinadas pelo setor de compras

deste Município, devidamente atestada a execução contratual.

Potiraguá - Bahia, 17 de abril de 2019.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles – Prefeito

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2019
DISPENSA: N°021/2019.

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Adjudico o Processo de Dispensa nº021/2019, realizada no dia 18 de abril de 2019, para a contratação
de empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de 25 (vinte e cinco) conjuntos de
fardamento com calça e gandola rip stop manga curta, cor azul marinho, destinado a Guarda Civil do
município de Potiraguá, em favor da empresa PATRICIA MOREIRA EVANGELISTA 05500171518, inscrita
no CNPJ sob o n°33.173.435/0001-97, situada na Travessa São Luiz, n°06, Bairro Nova Itapetinga, CEP:
45.700-000, Itapetinga/BA, pelo valor total de R$5.000,00 (Cinco Mil Reais).

Potiraguá/BA, 18 de abril de 2019.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR
Presidente da CPL

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°063/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°021/2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo n°063/2019, vinculado a
Dispensa de Licitação n°021/2019, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de confecção e fornecimento de 25
(vinte e cinco) conjuntos de fardamento com calça e gandola rip stop
manga curta, cor azul marinho, destinado a Guarda Civil do município
de Potiraguá em 2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais,
determino a contratação da empresa PATRICIA MOREIRA
EVANGELISTA 05500171518, inscrita no CNPJ sob o
n°33.173.435/0001-97, situada na Travessa São Luiz, n°06, Bairro Nova
Itapetinga, CEP: 45.700-000, Itapetinga/BA, pelo valor total de
R$5.000,00 (Cinco Mil Reais).

Potiraguá - Bahia, em 18 de abril de 2019.

JORGE PORTO CHELES
 PREFEITO

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°063/2019, DISPENSA N°021/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, n.º 01, centro, nesta

localidade, CNPJ/MF nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: Empresa PATRICIA MOREIRA EVANGELISTA 05500171518, inscrita no

CNPJ sob o n°33.173.435/0001-97, situada na Travessa São Luiz, n°06, Bairro Nova

Itapetinga, CEP: 45.700-000, Itapetinga/BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa para prestação de serviços

de confecção e fornecimento de 25 (vinte e cinco) conjuntos de fardamento com calça e

gandola rip stop manga curta, cor azul marinho, destinado a Guarda Civil do município de

Potiraguá em 2019.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993,

e suas alterações, e Decreto Federal n°9.412/2018, vinculado a Dispensa de Licitação

n°021/2019.

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, e terá seu

término em 30 de abril de 2019.

VALOR: O presente contrato tem valor total de R$5.000,00 (Cinco Mil Reais), a ser pago após

a execução dos serviços.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após a execução dos serviços,

mediante apresentação da nota fiscal/fatura devidamente, atestada a qualidade dos serviços

fornecidos.

Potiraguá/BA, 18 de abril de 2019.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles – Prefeito

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº064/2019
INEXIGIBILIDADE: N° 003/2019

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Adjudico o Processo de Inexigibilidade Nº003/2019, realizada no dia 18 de abril de 2019, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados de auditoria
tributária e ambiental para recuperação de créditos fiscais referentes ao ISS e taxas de poder
de polícia e de créditos não fiscais provenientes de multas ou compensações ambientais
incidentes sobre a implantação ou operação de empreendimentos irregulares no município de
Potiraguá, em favor da empresa ALVES E FERREIRA ADVOGADOS E CONSULTORES,
regularmente inscrita no CNPJ nº28.465.096/0001-82, estabelecida na Avenida Paulino
Mendes Lima, 67, 1° Andar, Centro, Eunápolis/BA, pelo valor total de R$17.400,00 (dezessete
mil e quatrocentos reais).

Potiraguá-BA, 18 de abril de 2019.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR

Presidente da CPL (Comissão Permanente de Licitação)

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo n°064/2019, vinculado a
Inexigibilidade de Licitação n° 003/2019, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços especializados de Auditoria Tributária e Ambiental
para recuperação de créditos fiscais referentes ao ISS e Taxas de Poder de
Polícia e de créditos não fiscais provenientes de multas ou compensações
ambientais incidentes sobre a implantação ou operação de empreendimentos
irregulares no Município de Potiraguá em 2019, e para que surta os seus efeitos
jurídicos e legais determino a contratação da empresa ALVES E FERREIRA
ADVOGADOS E CONSULTORES, regularmente inscrita no CNPJ
nº28.465.096/0001-82, estabelecida na Avenida Paulino Mendes Lima, n°67, 1°
Andar, Centro, Eunápolis/BA, pelo valor total de R$17.400,00 (dezessete mil e
quatrocentos reais).
Potiraguá - Bahia, em 18 de abril de 2019.

JORGE PORTO CHELES

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 8FB4111 E49-FF8BC770B1 -9953F09D7A-8D7F9028BE

QuintaFeira

18 de Abril de 2019

Edição nº 377

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2019

INEXIGIBILIDADE N° 003/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, estabelecido Praça Rita Maria Alves, n°

01, Centro, Potiraguá, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 13.752.191/0001-90,

neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: ALVES E FERREIRA ADVOGADOS E CONSULTORES, regularmente

inscrita no CNPJ nº28.465.096/0001-82, estabelecida na Avenida Paulino Mendes Lima, 67, 1°

Andar, Centro, Eunápolis/BA.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de auditoria

tributária e ambiental para recuperação de créditos fiscais referentes ao ISS e taxas de poder de

polícia e de créditos não fiscais provenientes de multas ou compensações ambientais incidentes

sobre a implantação ou operação de empreendimentos irregulares no Município de Potiraguá.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n°064/2019,

Inexigibilidade n°003/2019, na forma prevista no Art. 25, inciso II c/c o art. 13 da Lei Federal

n°8.666/93.

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura com o

término em 30 de junho de 2019, podendo ser prorrogado pela anuência das partes, com base

na Lei Federal n°8.666/93.

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos

reais), a ser pago parceladamente.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em 03 (três) parcelas mensais e

iguais de R$5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), através de depósito/transferência bancária

de titularidade da contratada, contados a partir da apresentação da nota Fiscal/Fatura, conforme

a execução dos serviços.

Potiraguá - Bahia, 18 de abril de 2019.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles– Prefeito

		2019-04-18T15:24:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO